РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

    НИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ДИГОРСКОГО РАЙОНА

       АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
             НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 3 июня 2020 г.		              № 31		                      ст.Николаевская

О перечне услуг, включенных в реестр муниципальных услуг

В  соответствии  с  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Николаевского сельского поселения, Администрация местного самоуправления Николаевского сельского поселения
               П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

 	1. Признать утратившим силу Постановление Администрации местного самоуправления Николаевского сельского поселения от 3 июля 2018 г. №20 «О перечне услуг, включенных в реестр муниципальных услуг».
	2. Утвердить перечень услуг, включенных в реестр муниципальных услуг Николаевского сельского поселения (прилагается).
3.  Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте АМС Николаевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]

Глава АМС
Николаевского сельского поселения                                              В.А.Ревин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Николаевского сельского поселения
от 03.06.2020  № 31

Перечень услуг, включенных в реестр муниципальных услуг Николаевского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование услуги, муниципальной (государственной) услуги
	Орган местного самоуправления, предоставляющий услугу, учреждение (организация), предоставляющая услугу на основании муниципального задания (заказа)

	Место предоставления услуги (почтовый адрес, телефон)
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления

	1
	Предоставление муниципальной услуги по присвоению почтовых адресов объекту капитального строительства, в том числе незавершенного строительства или аннулированию адресов
	[bookmark: OLE_LINK21]Администрация Николаевского сельского поселения
	363402, РСО-Алания, Дигорский р-н, ст.Николаевская, ул.Партизанская, 15.
т. 95-1-23
	Федеральный закон от 6 октября 2003 г. 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	2
	Предоставление муниципальной услуги по предоставлению муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование
	[bookmark: OLE_LINK28][bookmark: OLE_LINK29][bookmark: OLE_LINK30]Администрация Николаевского сельского поселения

	363402, РСО-Алания, Дигорский р-н, ст.Николаевская, ул.Партизанская, 15.
т. 95-1-23
	 Распоряжение Правительства РФ от 17.12.2009 № 1993-р,
 Приказ Минэкономразвития РФ от 30.08.2011 N 424 "Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества"

	3
	Предоставление муниципальной услуги по проведению аукциона на право заключить договор о развитии застроенной территории

	Администрация Николаевского сельского поселения
	363402, РСО-Алания, Дигорский р-н, ст.Николаевская, ул.Партизанская, 15.
т. 95-1-23
	Решение Собрания представителей Николаевского сельского поселения  от 30.10.2017 № 10 «Об утверждении правил благоустройства
Николаевского сельского поселения»

	4
	Предоставление муниципальной услуги по предоставлению разрешения на проведение земляных работ
	Администрация Николаевского сельского поселения
	363402, РСО-Алания, Дигорский р-н, ст.Николаевская, ул.Партизанская, 15.
т. 95-1-23
	Земельный кодекс РФ, Устав Николаевского сельского поселения, Федеральный закон от 6 октября 2003 г. 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	5
	Предоставление муниципальной услуги по выдаче справок, выписок из похозяйственных книг

	Администрация Николаевского сельского поселения
	363402, РСО-Алания, Дигорский р-н, ст.Николаевская, ул.Партизанская, 15.
т. 95-1-23
	Семейный кодекс Российской Федерации,
Федеральный закон от 07.07.2003 N 112-ФЗ
"О личном подсобном хозяйстве", Федеральный закон от 21 июля 1997 г. N 122-ФЗ "О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним",
Приказ Минсельхоза РФ от 11.10.2010 N 345
"Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов"

	6
	Предоставление муниципальной услуги по постановке граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация Николаевского сельского поселения
	363402, РСО-Алания, Дигорский р-н, ст.Николаевская, ул.Партизанская, 15.
т. 95-1-23
	Жилищный кодекс Российской Федерации, Закон Российской Федерации от 18 октября 1991г. № 1244-1 «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации в следствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», ФЗ от 12 января 1995г. №5-ФЗ «О ветеранах», Постановление Правительства РФ от 28 января 2006г. № 47 « Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

	7
	Предоставление муниципальной услуги по принятию решения о подготовке документации по планировке территории
	Администрация Николаевского сельского поселения
	363402, РСО-Алания, Дигорский р-н, ст.Николаевская, ул.Партизанская, 15.
т. 95-1-23
	Федеральный закон от 6 октября 2003 г. 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	8
	Предоставление муниципальной услуги по предоставлению решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта
	Администрация Николаевского сельского поселения
	363402, РСО-Алания, Дигорский р-н, ст.Николаевская, ул.Партизанская, 15.
т. 95-1-23
	Градостроительный кодекс РФ, Постановление Правительства РФ от 30.04.14 №403 «Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства»

	9
	Предоставление муниципальной услуги по согласованию проведения работ в технических и охранных зонах
	Администрация Николаевского сельского поселения
	363402, РСО-Алания, Дигорский р-н, ст.Николаевская, ул.Партизанская, 15.
т. 95-1-23
	Градостроительный кодекс РФ, Федеральный закон от 6 октября 2003 г. 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Постановление Правительства РФ от 24.02.09 №160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон»

	10
	Предоставление муниципальной услуги по направлению извещения об обнаружении объекта, обладающего признаками объекта культурного наследия
	Администрация Николаевского сельского поселения
	363402, РСО-Алания, Дигорский р-н, ст.Николаевская, ул.Партизанская, 15.
т. 95-1-23
	Градостроительный кодекс РФ, ФЗ от 25.06.02 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов РФ»